Handwritten text starting with a large initial 'C'.

Main body of handwritten text, consisting of approximately 18 lines. Several lines are crossed out with dark ink.

8^{mo} Cuythi auct. p. 18. 18. 18.

Maximas ago et habeo semper ^{meo} D. T. grat. de. ~~ma~~ tantu
 in me venientia. Bogardj Tenervalem admittenti sat, ne dicam
 pertociaciam, ~~admirari~~ ^{admirari} ~~quis~~ ^{quis} ~~non~~ ^{non} ~~potest~~ ^{potest} imo satis
 admirari nequeo. quod ^{duo} ~~de~~ ^{aud. sat} ~~doctum~~ ^{meu} ~~meu~~ ^{p. m.} ~~perisquente~~ ^{ius} ~~ius~~ ^{Scimlyi}
 Reyni ~~pudicis~~ ^{circu} ~~annu~~ ^{LXXVIII.} Si hoc verum, cur
~~ostima~~ ^{et} ~~vee~~ ^{logua} ~~ostima~~ ^{div} ~~ostima~~ ^{ac} ~~candi~~ ^{ca}
~~ditim~~ ^{virum} ~~per~~ ^{mittat} ~~me~~ ^{de} ~~defuncti~~ ^{logni} ~~non~~
~~logulus~~ ^{conuen}. Anno enim ~~LXXXIX~~ ¹⁶⁰⁰ vita discessit
~~sex~~ ^{viginti} ~~duobus~~ ^{circu} ~~annis~~ ^{hac} ~~alba~~ ^{orente}
~~re~~ ^{esta} ~~latuere~~ ^{non} ~~sed~~ ^{nunc} ~~sane~~ ^{credidissem}
~~halem~~ ^{de} ~~gardo~~ ^{annu}. Quid dicam nescis, intelligo ipsum
 ad modum egisse, ^{Pru} ^{di} ^{ctas}. ^{ex} ^{nesis} ^{nostro} ^{sc} ^{olashis}
~~libris~~ ^{Am} ^{missis} ^{ang} ^{uentur} ^{carior} ^{se} ^{ut} ^{tu} ^{multi} ^{dat} ^{uere}
~~per~~ ^{ex} ^{aud} ^{at} ^{fuch} ^{icet} ^{LXX} ⁷ ^{anne} ^{idem} ~~de~~
 me ~~sp~~ ^{me} ^{is} ^{si} ^{libris} ^{di} ^{les} ^{ad} ^{Ex} ^{amen} ^{venat} ^{non} ^{du} ^{bit}
 qui facile cognoscitur hac non aliunde quam ex meo
 invidia nasci. ~~Nunciam~~ ^{auditum} ~~hac~~ ^{libris} ^{quis} ^{desse} ^{faller}
~~quis~~ ^{Nemo} ^{enim} ^{est} ^{typographus} ^{qui} ^{non} ^{ab} ^{omni} ^{tempore} ^{ec}
^{no} ^{verit}, ^{si} ^{aliquid} ^{Privilegium} ^{concedatur} ^{secundum} ^{libris} ^{enim} ^{libris}
^{qualiter} ^{fama} ^{imp} ^{pri} ^a ^{typo} ^{ji} ^{posse} ^{si} ^{quis} ^{eundem} ^{alio}
^{quavis}, ^{fama} ^{invitetur} ^{romae} ^{Privilegium} ^{datum} ^{violenter}
^{et} ^{typographo} ^{qui} ^{maiori} ^{iam} ^{impressit} ^{primo} ^{admittit}
^{animum} ^{alijs} ^{fama} ^{imp} ^{rimendi} ^{qui} ^{se} ^{cessime} ^{prict}
^{voluntatem} ^{differt}, ^{donec} ^{chartam}, ^{modi} ^{rem} ^{aut}
^{aptissem} ^{obtinere} ^{possit}. itane miseri typographi
 fraudantur? si quid satis bene et tali ~~charta~~
 (quae ~~puberit~~ ^{his} ^{calamitate} ^{temporibus} ^{obtinere} ^{possent})

~~Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and largely illegible due to the bleed-through effect. Some words like "LXXIX" and "LXXX" are visible.~~

impeserunt, alius alio forme aut minus dante
~~subire excedere~~ ^{et} ut viliori pretio ~~de~~ det. / Iudicet
 ipse Boyardus anme iniuria Typographi fiat / dicat libere
 ego testaber curam Deo et hominibus nec unquam
 impressione missalium aut Breuiarium a sacro ~~plurimum~~
~~in~~ ~~aut~~ ~~one~~ ~~missalium~~ in lucem datam in his regionibus
 in lege distributam. sed statim Gallijs, Germania, Italia
 Hispanijs / si impressiones missalium et Breuiarium ab obitu
~~meo~~ ~~quos~~ ~~ad~~ ~~obitu~~ ~~de~~ ~~ceci~~ ~~parati~~ ~~penes~~ ~~me~~ ~~essent~~
 nec ad alias regiones ~~frances~~ ~~transmissi~~ ~~frances~~
 triginta annis et amplius recedere possint regionibus non
~~esse~~ ~~opus~~ / cogilet et Iudicet ipse Boyardus qui sit ^{quid}
 impressione librorum quos recedere deberet, ~~et~~ ^{quid} ~~dixit~~ ^{deficiat}
 singulis annis ~~aut~~ ~~quibus~~ ^{aut} ~~impressiones~~ ^{aut} ~~aliqua~~ ~~missalium~~
~~et~~ ~~Breuiarium~~ ~~quavis~~ ~~forma~~ ~~quid~~ ~~tandem~~ ~~excedendum~~ ~~ex~~
 is mihi? quia paulatim magna ~~medicorum~~ ~~et~~ ~~parua~~ ~~forma~~ ~~excedit~~
 pro moderate data et operationibus. Certe habet Boyardus scilicet
 quod excedat si velit sed videat ~~aut~~ ~~ipsum~~ ~~Planinius~~
 Typographi ~~esse~~ ~~velle~~ ^{et} ~~faciat~~ ^{ipse} ~~videat~~ / Ego me magis
 Deo opt. maximo Comiti Reipublice, prodesse studeo et
 studere quantum in me erit quantum poterit, si inimicorum
 conatus, meos deprimat quid faciam ~~et~~ ~~bea~~ ~~quam~~
 quod iam ~~facit~~ ~~dixi~~ ^{si} ~~in~~ ~~Deo~~ ~~omittendo~~, ~~agno~~ ~~scio~~
~~si~~ ~~aduersa~~ ~~et~~ ~~prospere~~ ~~que~~ ~~cum~~ ~~inimicis~~ ~~agno~~ ~~scio~~ ~~facio~~
 animo / ~~non~~ ~~inimicis~~ ~~tot~~ ~~preparando~~ ~~ad~~ ~~inimicis~~
 sed libros iam omnibus ~~esse~~ ~~non~~ ~~inimicis~~ ~~tot~~ ~~preparando~~ ~~ad~~ ~~inimicis~~
~~facit~~ ~~scit~~ ~~facit~~ ~~me~~ ~~hanc~~ ~~esse~~ ~~veram~~ ~~Christiana~~

tristitiam

87

pietatem obesse, ~~pro~~ imo velle. Intellegit credo
quid Typographus Romanus Antiquitatis, qui maxima vira
pecuniam ^{Antiquitatis} ~~acceperat~~ ^{pro} ~~offert~~ ^{offero} cessit, maximo cum debitis
nec aliam causam fuisse habemus intelligere potuimus
quam quod alij alia fime quidam non impresse
~~et~~ quos distraxerunt ~~et~~ suos, vendere non potuerit
solum ~~ne~~ nisi Antiquitatis, si Rogentibus alijs firmis ^{versandis} et
quos ⁱⁿ ~~penit~~ ~~me~~ ~~faci~~, et dicitur firmis singulis diebus
exordere ~~ut~~ ^{ad} ~~intor~~, ^{ut} quemadmodum ~~ut~~ fieri
solet fime diverse simul distrahi possint. ⁱⁿ ~~in~~ ^{dibus}
satisfiat. Nisi adesset invidiam, scit me impressisse
~~iam~~ ^{iam} non male in f, ^{sed non erat qui} ~~si~~ ~~facere~~ ~~vellet~~, ~~me~~ ~~non~~
~~erit~~ ipse exordere alia fime exilat, tunc videtur
si Bibliopole vellent. nequam aliquid deesset hunc librum
sed, duo exempl. ^{omne} audent et ante minus quem
Typographus refruare non potest, sed ad alias exones habent
Ima tamen ^{que} ~~quod~~ ~~de~~ ~~arbitrio~~ et ~~ad~~ ~~modum~~
quibus obedire ^{volo} ~~de~~ ~~be~~ ~~submitte~~, si iudicent
sombus pro arbitrio privilegia ~~imminu~~ esse debent
acquirant. sed hoc ^{pro} ~~est~~ ~~ut~~ ~~vide~~ ~~regis~~, minus
videtur. sine satisfactione si plures eadem exordat
viam si diversis firmis in characteribus, loquitur ^{nunc}
de libris in ~~reperantur~~ in quibus ^{quibus} ~~habent~~, quia si ~~facere~~
aliquis Typographus ^{ad} ~~intor~~ ^{et} ~~facere~~ ~~intor~~ ^{aut} ~~intor~~ ~~impudens~~
~~scip~~ ~~off~~ ~~ferre~~ ~~malis~~ ~~est~~ ~~min~~ ~~de~~ ~~pressu~~
Animo ^{quilibet} ~~et~~ ~~libri~~ ~~facere~~ ~~exord~~ ~~modo~~ ~~pro~~
minori ~~videtur~~ ~~possit~~, ~~idem~~ ~~et~~ ~~ego~~ ~~pastore~~